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Program edukacyjno-ekologiczny dla dzieci i
młodzieży realizowany przez Gminy Ośrodek
Kultury w Rudzie-Hucie

W lipcu  i  sierpniu  2016  r.  Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Rudzie-Hucie  realizował  projekt  pt:
„Program edukacyjno-ekologiczny dla dzieci i młodzieży” sfinansowany przez Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.
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10  drużyn  rywalizowało  w  dwóch  etapach  projektu.  Pierwszym były  pogadanki  ekologiczne,
których tematem było prawidłowe segregowanie śmieci, recykling, zbiórka makulatury, nakrętek
plastikowych oraz korzyści  płynących z segregowania odpadów i  zbiórki  surowców wtórnych.
Spotkania te odbyły się w czterech miejscach: w Domu Kultury w Żalinie, w Centrum Kultury i
Rekreacji w Rudce, w Domu Kultury w Rudzie-Kolonii oraz w sali narad w Rudzie-Hucie.

Drugim  etapem  były  działania  recyklingowe,  na  które  składały  się:-  warsztaty  florystyczne
prowadzone przez Annę Nadolską, podczas których dzieci dowiedziały się jak można wykonać
bukiety  przy  użyciu  tektury,  cukierków  i  różnych  dodatków  ekologicznych  oraz  materiałów
pochodzenia wtórnego. Następnie każdy uczestnik miał za zadanie  sam wykonać taki bukiet.-
konkurs plastyczny „Recyklingowa Mozaika”. Uczestnicy pracując w grupach mieli  wykonać pracę
na dowolny temat z wykorzystaniem materiałów przeznaczonych do recyklingu. Komisja w składzie
Aleksandra  Walczuk,  Marcin  Nawrocki,  Damian  Grzywna  nagrodziła  następujące  drużyny:  I
miejsce: Różowe Pantery, II miejsce: Drużyna Tytanów, III miejsce: Eko-smoczątko.- wyjazd do
Przedsiębiorstwa Gospodarki  Odpadami  w Srebrzyszczu.  Uczestnicy  mogli  zobaczyć  na  czym
polega segregacja odpadów pochodzących z domów i zakładów pracy, a także przybliżyć sobie
zagadnienia związane z utylizacją. Uczestnicy zobaczyli jak są sortowane odpady transportowe
systemem taśmociągów, gdzie kolejnym etapem ich obróbki  jest sortowanie na papier, aluminium,
szkło, plastik oraz odpady nieużyteczne. Wysegregowany materiał prasowany jest w bale i trafia
do zakładów recyklingu w celu uzyskania materiałów  o przeznaczeniu pierwotnym.

Do  finału  weszło  5  drużyn  z  największą  ilością  punktów.  Podczas  olimpiady  ekologicznej  w
zakresie  gospodarki  odpadami komunalnymi na terenie gminy Ruda-Huta przeprowadzonej  w
domu kultury w Rudzie-Kolonii największą ilość punktów uzyskały drużyny: Eko-smoczątko - 12
pkt., Drużyna Tytanów - 11 pkt., Hutniki - 11 pkt., Różowa Pantera - 11 pkt., Grubasy - 10 pkt.
Olimpiada ekologiczna składała się z: testu wiedzy, segregacji odpadów, zadania zręcznościowego
na czas.

Komisja konkursowa w składzie: Agnieszka Woszczewska, Krzysztof Lewczuk, Marcin Nawrocki



wyłoniła zwycięskie drużyny: GRAN PRIX zdobyła drużyna „Grubasy” – 22 pkt., I miejsce: „Różowe
Pantery” - 20 pkt., II miejsce: „Eko-smoczątko” - 18 pkt., III miejsce: „Drużyna Tytanów” - 17 pkt.
i  „Hutniki” - 17 pkt.

Projekt zakończył się festynem  przy domu kultury w Rudzie-Kolonii. Uczestnicy  korzystali z  wielu
atrakcji: ściany wspinaczkowej, malowania twarzy, robienia baniek mydlanych, zabawy w pianie.

Wzięły w nim udział następujące drużyny: Smak Radości – Żalin: Karolina Szwalikowska, Joanna
Morciś,  Joanna Fas, Drużyna Tytanów – Ruda: Dagmara Werema, Aleksandra Werema, Jakub
Mazurek, Eko-smoczątka Ruda: Marcela Dąbrowska, Mateusz Matejuk, Krzysztof Morciś, Orły –
Żalin: Grzegorz Morciś, Paweł Chwaleba, Piotr Chwaleba, Dzikie Lwy – Żalin: Olwier Kotowski,
Mateusz Łokiński, Bartek Morciś, Różowe Pantery -  Żalin: Anna Kozłowska, Kinga Bondaruk,
Sandra Szakuła, Rudka – Rudka: Jakub Połajdowicz, Tymon Maksymiuk, Szymon Woszczewski,
Grubasy Żalin:  Katarzyna Kozłowska,  Emil  Kruk,  Dawid Borodej,  Hutniki  -  Ruda-Huta:  Jakub
Domański, Paulina Głaz, Filip Hernik, Orliczki - Ruda-Huta: Anna Kruk, Martyna Honory, Jakub
Rafalski.

Projekt miał  na celu podniesienie świadomości ekologicznej w zakresie gospodarki odpadami oraz
stworzenie  możliwości  wykorzystania  wiedzy  ekologicznej,  aby  zachęcić  dzieci  i  młodzież  do
dbania o czyste środowisko w swoim najbliższym otoczeniu.

Więcej informacji i zdjęć na stronie: Gminnego Osrodka Kultury w Rudzie-Hucie
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